广 西 壮 族 自 治 区

住房和城乡建设厅文件

桂建房【2010】19号

关于开展2009年度全区城市物业管理优秀住宅小区
（大厦、工业区等）评选活动的通知

各市住房和城乡建设委（局），房产局，各物业服务企业：
为进一步推进我区物业管理工作，提高物业管理服务水平，为广大市民创造更为文明、舒适、安全的居住环境，经研究，定于2010年8月—10月在全区范围内开展“2009年度全区城市物业管理优秀住宅小区（大厦、工业区等）”（以下简称“区优”）评选活动。现将评选活动的有关事项通知如下：
一、评选组织机构
设立“区优”评选委员会，具体负责“区优”考评及指导监督工作，人员组成如下：
主  任：金昌宁  自治区住房和城乡建设厅党组成员、副厅长

副主任：刘晓红  自治区住房和城乡建设厅房地产管理处处长

            谢  东  自治区住房和城乡建设厅房地产管理处副处长

成  员：广西房地产业协会负责人；各市住房和城乡建设委（局）、房产局分管物业管理工作的负责人；各市物业管理协会负责人。
评选委员会下设办公室，负责“区优”考评的具体工作，办公室设在广西房地产业协会。

二、评选原则及基本条件
（一）评选原则
1. 企业自愿参与原则。
2. 公开、公平、公正原则。
3. 客观、规范及标准统一原则。
（二）基本条件
1. 参评的住宅小区（大厦、工业区等）由一家物业服务企业统一实施专业化管理；
2. 参评项目符合城市规划建设要求，配套设施齐全。住宅小区建筑面积应达到5万平方米以上，大厦达到2万平方米以上，独立式住宅（含别墅）3万平方米以上，工业区及其他类型物业建筑面积达2万平方米以上，且业主入住率达60%以上；
3. 截止2009年12月31日，参评的住宅小区（大厦）实施物业管理时间（包括前期物业管理时间）达到1年以上；
4. 管理住宅小区（大厦、工业区等）的物业服务企业具有物业管理企业资质；
5. 物业服务企业的物业管理服务收费收缴率达90%以上；
6. 物业服务企业已建立较为规范的岗位管理规章制度；
7. 未发生经当地物业管理主管部门确认属实的有关收费、服务质量等方面的重大投诉。
三、评选标准
（一）根据2009年自治区住房和城乡建设厅修订的《自治区城市物业管理优秀住宅小区（大厦、工业区等）评分细则》（以下简称“标准”）进行评选。
（二）凡考评分达到90分以上的住宅小区（大厦、工业区等），将获得“区优”称号。获得“区优”一年以上且考评分达到98分以上的住宅小区（大厦、工业区）可以推荐申报“全国城市城市物业管理示范住宅小区（大厦、工业区）”（以下简称“国优”）。
四、申报要求
（一）申报“区优”应提交的资料
1. 《2009年度全区城市物业管理优秀住宅小区（大厦、工业区等）申报表》；
2. 住宅小区（大厦、工业区等）规划、建设、使用情况说明书；
3. 物业服务企业工商营业执照复印件；
4. 物业服务企业经营资质证书复印件；
5. 住宅小区（大厦、工业区等）规划设计总平图复印件。
（二）参评资料具体要求
1. 参评项目申报的物业服务企业应当做好日常管理档案的基础资料和迎检资料，资料的准备应当按 “标准”的要求分门别类建档，以目录的形式装订成册，以备检查。
2. 迎检资料中各项目内容应当随机在基础资料和计算机物业管理应用软件中可即时查阅。
（三）申报“国优”应提交《全国物业管理示范住宅小区（大厦、工业区）达标申报表》（下简称“国优”）及相关材料。
五、评选程序及时间要求
（一）评选程序
1. 企业申报（物业服务企业提交材料）；
2. 评选委员会办公室组织材料预审和考评指导；
3. 评选委员会组织由相关专家组成的考评组进行现场考评。
（二）时间要求
1. 申报时间（报当地物业管理行政主管部门初审时间）：2010年8月1日－8月31日；
2. 材料预审时间：2010年9月1日－9月20日；
3. 考评指导时间：2010年9月20日－9月30日；
4. 现场考评时间：2010年10月（具体日程安排另行通知）。
请各市物业管理主管部门认真组织辖区内的物业服务企业参加评优活动。各地参评项目应于2010年9月1日前，将申报“区优”、“国优”应提交的资料邮寄或送至广西房地产业协会办公室，地址：南宁市金湖路58号广西建设大厦24楼2412室，邮编：530028。“区优”、“国优”申报表及评分标准及细则可于广西房地产业协会网站www.gxrea.com公告栏内下载。
联系人：梁智远，0771－2264329（兼传真）
王威海，0771－2264306（兼传真）
附件：《2009年度全区城市物业管理优秀住宅小区（大厦、工业区等）申报表》
                         二〇一〇年七月二十六日
主题词：城乡建设   物业   评优   通知
抄送：广西房地产业协会，本厅各领导，房产处，办存。
广西壮族自治区住房和城乡建设厅办公室  2010年7月27日印发
（共印60份）